р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  сентября 2024 г.
п. Копьёво

О внесении изменения в постановление Администрации Орджоникидзевского
района от 28.10.2022 № 525 «Об установлении размера родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях
Орджоникидзевского района»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики
Хакасия от 30.07.2024 № 100-73 88-АБ, руководствуясь ст. 70 Устава
муниципального образования Орджоникидзевский район. Администрация
Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Орджоникидзевского района
от 28.10.2022 № 525 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Орджоникидзевского района» (в
редакции постановления Администрации Орджоникидзевского района от
27.04.2023 № 145), следующее изменение:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, семьи, в которых родитель является
участником специальной военной операции с 24 февраля 2022 года, либо детей
погибших (умерших) родителей, принимавших участие в специальной военной
операции».

2. Постановление вступает в силу после опубликования в районной
газете «Орджоникидзевский рабочий» и подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района А.И. Тайченачев